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Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną 12 sierpnia 2019 roku, w sprawie 

udzielenia finansowego lub rzeczowego wsparcia dla Stowarzyszenia „Szukamy i Ratujemy”, 

uprzejmie informuję, że Samorząd Województwa nie ma możliwości udzielenia takiej pomocy. 

Brak możliwości wsparcia działań Stowarzyszenia Szukamy i Ratujemy, wynika z 

tego, że nie ma drogi prawnej dla udzielania tej organizacji bezpośredniej pomocy finansowej 

przez samorząd województwa, na cele wskazane w piśmie SiR, czyli na zakup dużego 

samochodu osobowego do przewozu ludzi i psów oraz wyposażenia dla ratowników. 

Jednocześnie informuję, iż ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 688) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek tworzenia 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. Każda z jednostek samorządu (gmina, 

powiat, województwo) określa w ramach Programu Współpracy z organizacjami 

pozarządowymi obszary, które będą dofinansowane w danym roku kalendarzowym w ramach 

otwartych konkursów ofert. 

 Po konsultacji z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu, 

znaleziono dwie możliwości dofinansowania projektów realizowanych przez organizacje 

pozarządowe tj.: 

1. Udział w otwartym konkursie ofert z dziedziny pomocy społecznej ogłaszanym przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego na podstawie art. 13 ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Planowane ogłoszenie konkursu: luty 2020; 

2. Udział w otwartym konkursie ofert na realizację w formie wspierania zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących w dyspozycji Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego 

Planowane ogłoszenie konkursu: maj 2020. 

Istnieje również możliwość składania ofert w otwartym konkursie ofert na realizację 

zadań publicznych dofinansowanych ze środków krajowego Programu Fundusz Inicjatyw 

Obywatelskich na lata 2014-2020 (P FIO). 

Oferty o dofinansowanie zadań można składać w ramach jednego z trzech Priorytetów: 

1) aktywne społeczeństwo; 

2) aktywni obywatele; 

3) silne organizacje pozarządowe. 

Szczegółowe informacje dotyczące Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich znajdują się na 

stronie internetowej fio.niw.gov.pl. 

  Ponadto, Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 

Obywatelskiego wprowadził w tegorocznej edycji innowacyjny system, dzięki któremu ocena 

wniosków przez ekspertów będzie jeszcze bardziej efektywna i przekrojowa. Będą oni mogli na 

przykład przyznać ocenę „super” w sytuacji, gdy mają do czynienia z wyjątkowym pomysłem na 

projekt. 

Uruchomiony został kolejny konkurs w ramach Programu Rozwoju Organizacji 

Obywatelskich na lata 2018–2030 PROO! Tym razem działania kierowane są do organizacji 

potrzebujących wsparcia doraźnego oraz planujących udział w wydarzeniach z życia 

publicznego. 

Przedmiotem Konkursu jest udzielenie dotacji celowej na realizację zadania polegającego na 

wsparciu organizacji społeczeństwa obywatelskiego, które znalazły się w sytuacji mogącej 

istotnie ograniczać realizację ich celów statutowych i działalności programowej.                     

Konkurs przewiduje również wsparcie dla organizacji, które z powodu braku środków 

finansowych nie mogą uczestniczyć w ważnych wydarzeniach życia publicznego                                    

o charakterze ponadlokalnym. 

Najważniejsze informacje: 

- dotacje do 10 000 zł, 

- nabór ciągły wniosków do wyczerpania środków, 

- dostępne środki 1 800 000 zł, 

- zadania mogą być realizowane do 31 grudnia 2019 r., 

- wnioski należy składać przez System Obsługi Dotacji, 

- brak wymogu wkładu własnego. 
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Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej: https://niw.gov.pl/ . 

Ponadto polecamy zapoznanie się z informacją Stowarzyszenia Centrum Promocji i 

Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich (PISOP) dotyczącą źródeł finansowania organizacji 

pozarządowych, znajdującej się na stronie internetowej: http://pisop.org.pl/wp-

content/uploads/2019/06/%C5%BBr%C3%B3d%C5%82a-finansowania-czerwiec-2019.pdf 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Do wiadomości: 

 Departament Organizacyjny i Kadr 

https://niw.gov.pl/
http://pisop.org.pl/wp-content/uploads/2019/06/%C5%BBr%C3%B3d%C5%82a-finansowania-czerwiec-2019.pdf
http://pisop.org.pl/wp-content/uploads/2019/06/%C5%BBr%C3%B3d%C5%82a-finansowania-czerwiec-2019.pdf

		Marcin Rudiger
	2019-08-26T11:53:44+0200
	UMWW
	ERADNI20
	Podpis w systemie eRadni20 przezMarcin Rudiger




